
  

A
z
   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-IJ- 0 0 i i 5) 1 0 

OTTON MORAN RAMIREZ - ! 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

99485 
80882 
70521 

55195 

66527 

98547 

84758 

99747 
99808 
78034 
98722 
84030 
29352 

23807 
66280 

8436 
, 25314 

28163 

73582 
42248 
78374 
99189 

101841 
76945 
41255 

20758 
24488 

84314 

5143 

84834 

25130 

65426 
84366 
84007 
44386 

PH 29432 

SHICEP S.A. 
SICIGIA S.A. 
SICO CORP S.A. 

SICOSUP S.A 

SICROMSA S.A. 

SIFERRIS S.A. 

SIGNE S.A. 

SILPRO S.A. 
SILTRANS S.A. 
SILVERGRUP S.A. 
SIMPOSYL S.A. 
SINEON S.A. 
SISARCOM SISTEMAS DE ARCHIVOS 
'COMPUTARIZADOS CIA. LTDA. 
SISTECO C LTDA 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISION S.!.TV 
S.A. 
SISTEMAS EDUCATIVOS HALVER SA 
SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMACION 
Sil C.A. 
SISTEMAS INTEGRALES FLEXSOFT CIA. 
LTDA. 
SISTEMAX S.A. 
SITIO LINDO SA 
SIXAM S.A. 
SKORUPOVE S.A. 
SMILE TOURS CIA. LTDA. 
SOBIDIC S.A. SOBIDICSA 
SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL 
BUENAVENTURA SA 
SOCIEDAD ALTO PRIMERO CIA LTDA 
SOCIEDAD DE INMUEBLES Y ARRIENDOS 
MULTIPLES (SIAM) C LTDA 
SOCIEDAD DE NEGOCIOS SONEGO S.A. 

SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS SAN 
GUILLERMO SA 
SOCIEDAD GENERAL DE INSPECCION Y 
COMERCIO PHOEBE S.A. 
SOCIEDAD IMPORTADORA GLORIA 
S.1.G.L.O. S.A. 
SOGRECON S.A. 
SOL DE L SUR S.A. SURSOL 
SOLCHEM S.A. 
SOLIMEX IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA SOLINES $. A. 
SOLIS 8 PINARES CIA. LTDA. 

98650 
74890 
27370 

987/87 

99246 

84622 

84761 

79210 
83177 
83971 
68552 
99200 
43647 

66258 
55215 

98881 
84653 

99619 

99142 
99401 

104705 
67658 
80232 
40398 
42786 

84659 
26904 

65391 

82176 

65251 

78013 

66752 
98680 
69194 
78785 

99313 

SOLITEL S.A. 
SOLOMETAL S.A. 
SOLUCIONES CREATIVAS EN NEGOCIOS SA 
SOLCREAR 
SOLUCIONES DIGITALES TELEFONICAS S.A. 
SOLUDIGTEL 
SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A. 
SOLEMPSA 
SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A. 
SOLUEMPRESA 
SOLUCIONES INTEGRADAS - SOLUCIONESIN 
S.A. 
SOLUCIONES TECNOLOGICAS OPTIMUM S.A. 
SOLUSERVI SOLUCIONES DE SERVICIOS S.A. 
SOLVENT S.A. 
SOMARJU S.A. 
SOMENA S.A. 
SOPEINSA S.A. 

SOPROVAL S.A. 
SORILARVA S.A 

SORIN S.A. 
SOSKI S.A. 

SOTOMAYOR 8 SOTOMAYOR BANANAS, 
SOTOBANANAS C. LTDA. 
SPEEDYEXPRESS S.A. 
SPIXY S.A. 
SRYCI S.A. 
STAGNO S.A. 
STELAR MANUFACTURAS S.A. 
SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES SA 
SUFERROCA SUMINISTROS FERROSOS CA 

SUIGIECO S.A. 
SUMINISTROS BANCARIOS SUMIBANKA C 
LTDA 
SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUINDUSTRIA 
S.A. 
SUMINISTROS NAVIEROS SUMINAVE S.A. 

SUMINISTROS TECNICOS, SUTECNICA S.A. 

SUMIPROSA S.A. 

SUNLAND S.A. 
SUNTREXCO S.A. 
SUNTROPI S.A. 
SUPERLOCK S.A. 

SUPERNOR S.A.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución 01-G-IJ- > 

00115160 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expedie    

  

   
NOTIFÍQUESE.- DADA y adajen la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 0 21C. 2001 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

(0 f cemoc 

    
  

  

      

   


